
CONSEJERIA DE EDUCACION Y JUVENTUD

ORDEN de 11 de mayo de 1998, por la que
se resuelve la selección de centros públicos
de Educación Primaria, de Educación de
Adultos y de Educación Especial de la
Comunidad Autónoma de Extremadura, que
participan en la extensión del Proyecto
Atenea y la Enseñanza de los Idiomas.

De conformidad con lo dispuesto en la Orden de 13 de febrero de
1998, publicada en el Diario Oficial de Extremadura n.º 21, de 21
de febrero, en cumplimiento de lo establecido en su artículo 9.º y
a propuesta de la Comisión de Selección y Seguimiento, en uso de
las atribuciones que tengo concedidas

RESUELVO
Artículo 1.º

Conceder las Ayudas que se especifican en el Anexo I.

Artículo 2.º

Desestimar las solicitudes que se especifican en el Anexo ll. 

DISPOSICIONES FINALES

Primera.

Contra la presente Orden podrán los interesados interponer Re-
curso Contencioso-Administrativo, previa comunicación a este
Centro, (Art. 110.3 de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre,
de Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y del Pro-
cedimiento Administrativo) ante la Sala de lo Contencioso-Admi-
nistrativo del Tribunal Superior de Justicia de Extremadura, en
el plazo de dos meses a contar desde su publicación en el Dia-
rio Oficial de Extremadura.

Segunda.

La presente Orden entrará en vigor el día siguiente al de su pu-
blicación en el Diario Oficial de Extremadura.

Mérida a 11 de mayo de 1998.

El Consejero de Educación y Juventud,
LUIS MILLAN VAZQUEZ DE MIGUEL

D.O.E.—Número 55 16 Mayo 1998 3705



3706 16 Mayo 1998 D.O.E.—Número 55



CONSEJERIA DE MEDIO AMBIENTE, URBANISMO 
Y TURISMO

RESOLUCION de 25 de abril de 1995, de la
Comisión de Urbanismo de Extremadura por
la que se aprueba definitivamente la
Modificación de las Normas Subsidiarias de
Planemiento Municipal de Usagre
consistente en apertura de nuevas calles
entre Ctra. a Valencia de las Torres y C/
Pedrea Baja.

La Comisión de Urbanismo de Extremadura, en sesión de 25 de
abril de 1995, examinado el expediente de referencia, adoptó la
resolución siguiente:

Visto el expediente relativo a la Modificación de las Normas Subsi-
diarias de Planeamiento Municipal consistente en apertura de nue-
vas calles entre Ctra. a Valencia de las Torres y c/ Pedrea Baja de

Usagre, en el que se observa el cumplimiento de los trámites esta-
blecidos en el art 114 del Texto Refundido de la Ley sobre el Ré-
gimen del Suelo y Ordenación Urbana, aprobado por Real Decreto
Legislativo 1/1992 de 26 de junio, y cumplido el trámite de infor-
mación pública.

Vistos los informes técnico y jurídico evacuados por el Servicio de
Urbanismo.

En virtud de las competencias asumidas Estatutariamente (art.
7.1.2 del Estatuto de Autonomía de Extremadura, aprobado por
L.O. 1/1983, de 25 de febrero), transferidas por el Estado (Real
Decreto 2912/1979, de 21 de diciembre) y asignadas a la Conseje-
ría de Obras Públicas, Urbanismo y Medio Ambiente por Decreto
de 10 de julio de 1986, Diario Oficial de Extremadura n.º 60, de
22 de julio de 1986.

La Comisión de Urbanismo de Extremadura, tras deliberación y vo-
tación, conforme a las atribuciones que tiene conferidas por el De-
creto 136/1989, de 5 de diciembre (D.O.E. n.º 98, de 14 de di-
ciembre de 1989),

D.O.E.—Número 55 16 Mayo 1998 3707


